1

２０２５年４月１日

トレーニングセール

販売申込者・飼養者 各位

日高軽種馬農業協同組合

北海道市場事業部

トレーニングセール
札幌競馬場滞在に関するご案内および各種書類の提出について

  時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

  さて、先般ご案内いたしましたとおり、本年のトレーニングセールは公開調教とせりを同日に実施し、日

程を短縮したうえで開催いたします。

セール開催にあたり、札幌競馬場での滞在に関しまして、各種確認事項等を下記のとおりご案内させてい

ただきますので、販売申込者および飼養者各位におかれましてはご確認くださいますようお願いいたします。

また、各種提出書類について、期日厳守にてご提出くださいますようお願いいたします。

  ご不明な点などがございましたら、北海道市場事業部までお申し付けください。

記

１．滞在厩舎について

  滞在厩舎は札幌競馬場東厩舎を使用します。厩舎配置については決定次第ご連絡いたします。

 ・ 馬房の隣接を希望される場合は４月１１日(金)までに軽種馬農協へご連絡ください。

厩舎の指定は出来ませんので予めご了承ください。

 ・ 帯同馬の入厩を予定されている場合も、４月１１日(金)までにお知らせください。

  （帯同馬についても、上場馬と同様に競馬場入厩要件のワクチン接種が必要です。）

 ・ 入厩馬(帯同馬を含む)の敷藁(麦稈)は、開設者で用意し敷き作業を行います。（1馬房 30Kg程度）

   帯同馬分の敷藁は有料(敷料込：30Kg税込 4,200円)となります。

 ・ 追加寝藁につきましては、1梱包 20kg税込 2,800円となります。ご利用の際は市場係員にお知らせく

ださい。

   退厩時、寝藁は馬房内入り口側に寄せてください。（馬房の外には出さないでください。）

   ※参照図

２．入厩馬の診療について

  札幌競馬場入厩期間中における入厩馬への治療および投薬等の診療行為については、使用する薬物

 の基準を定め、全て場内に配置する日高軽種馬農協所属獣医師が行うこととします。日高軽種馬農協

 所属獣医師以外による場内での診療行為は認めませんので、ご了承ください。

 ・ 日高軽種馬農協所属獣医師以外による治療および投薬等の行為が発覚した場合は、上場拒否もしくは

   関係者の退場、入場禁止を命ずることがあります。

 ・ 禁止薬物等の競馬場内への持込は、一切禁止です。

 ・ 滞在期間中のＨＢＡ獣医師の連絡先は、後日お知らせいたします。

居

室

馬

房

馬

房

馬

房

馬

房

馬

房

2

３．「④滞在時確認／寝具・食事利用申込書」の提出について（必須）

⇒ 記入用紙は飼養者へ送付しております。

  提出期限：４月１１日（金）

  記入後の用紙については、寝具・食事利用料を添え、軽種馬農協本・支所へご提出願います。

○ スタッフおよび車両の入構について

 ・ 競馬場滞在中は、④滞在時確認用紙にご記入いただいた内容により入構章を発行し、セキュリティチ

   ェックを行います。

 ・ 入構者は販売申込者を含め、入厩期間中厩舎エリアに入構される方全員をご記入いただきます。

 ・ 外国人スタッフについては、年齢・国籍・日本語レベルについても、併せてご記入ください。

 ・ 札幌競馬場エリア内では、入構章(リストバンド)を常に着用願います。通用門出入りの際にも必要と

なりますので、エリアから外出される際も入構章は必ず持参願います。

 ・ 滞在者の徒歩通用門は、東厩舎門・北通用門・事務所門とし、門限を設定させていただきます。

     時間外入構禁止：入構者への門限(23:00)周知徹底をお願いします。

      23：00以降は翌朝 4：00 まで入構不可といたします。

 ・ パドック奥扉からスタンド パークウインズへの往来について

   ５月１８日(日)入厩日：往来出来ません

   競馬場外周にて、正面ゲートより往来願います。

 ・ 入退厩時の車両入構は東厩舎門からの出入りとし、乗用車は北駐車場、馬運車・貨物トラック等の大型

   車両は混雑緩和のため西厩舎構内をご利用願います。

車両入構証を発行しますので、入構・駐車される車両についてナンバー登録をお願いします。

 ・ 西厩舎構内に駐車した馬運車・貨物トラック等を、5/19(月)に出入構する場合は、北門詰所または市場

スタッフへご連絡願います。

※ 西厩舎構内に一部路盤工事中(立入禁止)の場所がございますので、ご注意願います。

 ・ 厩舎エリア内へ車両入構せずに北駐車場利用のみの場合は、車両入構証は不要です。

 ・ 馬匹運送会社の車両入構証については、運送業者へ送付しますので運送業者名をご記入ください。

 ・ 北駐車場から厩舎エリアへは北通用門地下歩道をご利用願います。

 ・ 西厩舎構内から厩舎エリアへは、人道橋をご利用ください。（車・馬は通行禁止です。）

 ・ 消毒証明取得、車両入構経路については後日ご連絡いたします。

 ※ 各駐車場において、近隣住民から苦情が来ております。カーオーディオの音量やアイドリングストッ

   プ等配慮をお願いします。また、駐車場内での事故、盗難等につきましては北海道市場並びに札幌競

馬場は一切の責任を負い兼ねますのでご了承ください。

路盤工事中の場所は

立入禁止

厩　舎

厩　舎

厩　舎

3

 ■ 滞在者通用門と開門時間

 人 ）東厩舎門・北通用門・事務所門           5/18（日）  9:00-23:00

                               5/19（月）  4:00-23:00

5/20（火） 4:00-18:00

 車 ）東厩舎門〔北駐車場・西厩舎構内〕      入厩 5/18（日）  9:00-15:00

退厩 5/20（火） 13:30-18:00

    ※ ５月２０日(火)中の退厩をお願いします。せり翌日の退厩は出来ません。

 ・ 場内でのバイク・スクーターは使用禁止です。

 ・ 西・南駐車場はパークウインズ時有料となります。パークウインズの開催状況により、閉場時間が異

   なりますので、ご注意ください。（北駐車場のご利用をお勧めいたします。）

 ・ ５月２０日(火)は来場者駐車場として西駐車場が利用可能です。

 ・ 装蹄師の入構が必要な場合は、入構章および車両入構証を発行します。装蹄師氏名・車両ナンバー・

   連絡先をご記入ください。（利用する通用門や門限は、他の滞在者に準じるようお願いいたします。）

 ・ ＨＢＡ手配の装蹄師は打替えのみ対応します。予備鉄がない場合は対応出来ませんので、かかりつけ

   の装蹄師と相談のうえ、必ず予備鉄の準備をお願いいたします。

○ 居室・食事のご利用について

 ・ スタッフの宿泊については、厩舎の居室を利用していただきます。備品については、水道・トイレ・

   シャワー・テレビ・冷蔵庫・エアコンが利用出来ます。（洗濯機は使用出来ません。）

 ・ 場内の共同浴場は、利用不可といたします。居室のシャワーをご利用ください。

 ・ 滞在厩舎での喫煙につきましては、居室内のみといたします。

   大仲(入口を入ってすぐの共有エリア)は禁煙となります。

 ・ 階段、居室は土足厳禁です。スタッフの皆様への周知徹底をお願いいたします。

 ・ 滞在時の施設・備品等の利用に係る規則の厳守をお願いいたします。施設・備品等の利用に際し損壊・

   汚損等を確認した際は弁償のための実費を徴収させていただきます。

 ・ 居室での宿泊は、男性スタッフに限定させていただきます。

 ・ 寝具や弁当のご利用については、有料とさせていただきます(前金制)。ご記入いただいた内容を基に

   ご用意いたしますので、希望数を申込書にご記入のうえ、軽種馬農協本・支所にて利用料を納入いた

   だきますようお願いいたします。

 ・ 寝具代につきまして、仕入れや配送費の増額に伴い、昨年より大幅な値上げとなっております。

   ご承知のうえ利用申込をいただきますよう、お願いいたします。

寝具 １組につき ４,４００円（税込） ／ 食事（弁当） １食につき １,３００円（税込）

居室

大仲

4

 ・ 滞在中の食事は朝昼夕の３食すべてが弁当となり、厩務員食堂での提供となります。

 ・ 厩務員食堂内での飲食は出来ません。飲食は各居室にてお願いいたします。（テイクアウト式）

 ・ 外国人従業員が滞在する場合は、日本食に抵抗がある方もいらっしゃると思いますので、事前にご用意

   いただくなどの対応をお願いいたします。（居室には調理器具等は一切ありません。）

  ○ 厩務員食堂運用時間

    朝 6:00- 9:00   昼 11:00-13:00  夕 17:00-19:00

    5/18（日）夕 ／ 5/19（月）朝・昼・夕 ／ 5/20（火）朝・昼

 ※ 食券発行後の追加、取消(返金)は出来ません。食券は、入構章と併せて後日発送いたします。

 ※ セール当日昼の販売申込者分弁当(有料)についても、この申込書にてお申し込みください。

４．「⑤公開調教組み合わせ確認書」の提出について（必須） ⇒ 記入用紙は飼養者へ送付しております。

  提出期限：４月１１日（金）

  記入後の用紙については、ＦＡＸでのご提出をお願いいたします。

  送信先：0146-45-2095 日高軽種馬農協 北海道市場事業部

○ 公開調教組み合わせ確認書について

  公開調教時の併せ馬の組み合わせをご記入願います。ご記入いただいた内容を基にクルー表を作成し、

 後日送付させていただきます。

 ・ せり当日の実施となりますので、スムーズな進行にご協力願います。

・ スムーズな進行のため、公開調教は２頭併せとします。【単走希望は認めません。】

・ 公開調教馬場入りの際は、直接地下馬道へ入場していただきます。（調整ルーム前マロウ場への集合は

ございません。）

   馬場内の角馬場にて待機していただき、スタッフの指示にて順次スタート地点へ移動してください。

・ 札幌競馬場での公開調教は、ダートコース右回りで、２Ｆ－１Ｆのタイム計測を行います。

 ・ 併せ馬がいない場合は販売申込者・飼養者関係内での調整のうえ編成、または帯同馬の引付をしてく

   ださい。

 ・ 騎乗者体重は、斤量としてクルー表に掲載いたしますので、正確にご記入ください。

 ・ 複数頭の上場がある場合、予め騎乗者、スタッフ、鞍等の確保をお願いします。（開設者による騎乗者

のとりまとめは行いません。）

 ・ 乗り替わりが１クルーの中に複数回ある場合や、騎乗間隔に余裕がない場合などは、騎乗者はスタート

地点で待機し、進行に遅れることのないようお願いします。

・ 公開調教に参加出来なかった場合は、せりに上場することが出来ませんのでご了承願います。

（市場業務規程第４条第１０項）

 ・ 公開調教前の７：００～７：３０の時間帯において、上場馬の個体確認を行います。

   獣医または職員にて直接馬房へお伺いいたしますので、ご協力願います。

５．「⑥販売希望価格書・測尺報告書」および「⑦公表事項記入用紙」の提出について（必須）

⇒ 記入用紙は販売申込者へ送付しております。

  提出期限：５月９日（金）

  記入、捺印のうえ用紙原本を軽種馬農協本・支所へ提出(持参または郵送)願います。

 ※ ご記入にあたっては、販売申込者・飼養者との間でご確認のうえ、販売申込者の責任において必要事項

   を正確にご記入ください。

5

○ 販売希望価格書・測尺報告書について

 ・ 販売希望価格について、価格交渉不可の場合は、【 □ 交渉不可 】に✓マークを記入してください。

   ✓マークをご記入いただいた場合、販売希望価格未満のお声がけがあっても、鑑定人は販売希望価格

からせりを開始いたします。

 ・ せりの進行方法は、鑑定人が現在最高価格の次の価格を読み上げる「先読み進行」といたします。

 ・ ご記入いただいた内容を基に、販売希望価格／測尺･馬体重一覧表を作成し配布いたします。

測尺は計測期間を設定します。５月２日(金)～９日(金)までに計測した測尺を報告願います。

 ・ 提出後に記載違いや誤りがあった場合は、５月１８日(日)馬体重計測時までに市場係員へお申し出くだ

   さい。（以後の変更については一覧表に反映出来ない場合がありますのでご了承願います。）

 ・ 馬体重は５月１８日(日)札幌競馬場入厩日に全頭計測します。

   ※ 計測場所～装鞍所内・馬衡所

計測時間～9：00～15：30（時間厳守）

○ 公表事項記入用紙について

  公表事項記入用紙に記入する各項目は、市場業務規程により、事前に公表が必要となる項目です。

 各項目の有無について、売買成立後に記入内容と異なることが判明した場合は、売買契約が解除となる場

 合があります。上場馬の状態をよく確認し、正確にご記入ください。

 ・ この用紙は該当項目の有無に関わらず、必要事項をご記入のうえ必ず提出してください。

 ・ 各項目の「ある」に該当する馬は用紙を公表事項開示室で開示し公表いたします。

 ・ 測尺・公表事項はホームページ上での事前発表(５月１５日(木)公開予定)を行います。

   未報告分は掲載しませんので、期限厳守での報告にご協力をお願いいたします。

  （販売希望価格は事前下見日以降に一覧表にて公表します。）

測尺、公表事項については、販売申込者の申告に基づき作成する資料です。

販売申込者の責任において、正確に計測、上場馬の観察を行って報告願います。

過去の状況(悪癖、手術歴等)についてもご注意ください。

６．健康手帳の提出について（必須）

  提出期限：５月９日（金）

  ワクチン接種証明済みの健康手帳を、軽種馬農協本・支所へご提出(持参または郵送)願います。

【期限厳守による事前提出にご協力をお願いいたします。】

 ・ 上場馬および帯同馬の健康手帳の提出をお願いします。提出の際は、予防接種証明の確認をお願いい

   たします。

・ 馬伝染性貧血検査(伝貧検査)については、札幌競馬場入厩の際は不要となります。すでに検査結果

   (陰性証明書)がある場合は、健康手帳へ貼付願います。

 ・ ５月９日(金)以後に春期の３種混合ワクチンを接種する場合は、接種後証明済み手帳をすみやかに

   提出してください。この場合、先にその時点での健康手帳のコピーをご提出いただく場合がございます。

 ・ お預かりした健康手帳は開設者で保管し、札幌競馬場滞在期間中に返却いたします。

お申込馬の春季３種混合ワクチン(補強接種)について

  売買成立馬の各競馬場や他育成場への入厩がスムーズに行えるよう、「春季３種混合ワクチン(補強接

種)」について、接種することを当市場では強く推奨いたします。

※ 過去には「補強接種がないため入厩出来ない」など、本件に関わるトラブルがございました。

  なお、接種歴につきましては後日確認し、未接種の場合は個別にご相談させていただきますので、

  改めて皆様のご協力をお願いいたします。

6

７．提出書類について（まとめ）

  提出をお願いしております各種書類について、今一度ご確認をお願いいたします。

 【 販売申込者提出書類 】

 □      レポジトリー資料          [５月 ８日(木)までに撮影・アップロード完了]

 □ ④－２ 入構者報告書（販売申込者用）     [４月１１日(金)まで]

 □ ⑥   販売希望価格書・測尺報告書      [５月 ９日(金)まで]

 □ ⑦   公表事項記入用紙          [５月 ９日(金)まで]

 【 飼養者提出書類 】

 □ ④   滞在時確認表／寝具・食事利用申込書 [４月１１日(金)まで（利用料も併せてお願いします）]

 □ ⑤   公開調教組み合わせ確認書      [４月１１日(金)まで（ＦＡＸ可）]

 □     健康手帳              [５月 ９日(金)まで]

 □     上場馬写真             [随時オンラインカタログにて公開]

お問い合わせは、日高軽種馬農協 北海道市場事業部（TEL:0146-45-2133）までお願いいたします。